
 

 

                           

  

Interpellation till För- och grundskolenämndens ordförande: 
 

 
Umeå växer, inte bara med inflyttande, vi har också ett födsloöverskott, fler 
personer föds än dör under ett år. I För- och grundskolenämndens protokoll från 

27 september i år står det att läsa: 
Beräknat på dagens antal barn per avdelning behövs 94 [förskole-]avdelningar 

fram till 2029 och beräknat på kommunens mål om 15 barn i genomsnitt per 
avdelning behövs 118 avdelningar. 

 
Parallellt med förskolorna finns också ett antal dagbarnvårdare, större delen 
kommunanställda, som erbjuder pedagogisk verksamhet. För 25 år sedan var de 

ett stort antal, en siffra som nämnts är 800 st, idag är det endast 30 - 40 
dagbarnvårdare kvar. De är uppdelade i geografiska områden, som visserligen 

har förändrats genom åren, men inte i samma takt som personalminskningen. 
Detta har fått resultatet att det är få dagbarnvårdare kvar i varje geografiskt 
område. 

 
Eftersom dagbarnvårdarna har samma öppettider som förskolorna är det risk för 

att de drar på sig många övertidstimmar, beroende på vilka tider dagbarnen har. 
Dagbarnen i Innertavle/Yttertavle respektive Tavelsjö går i närliggande förskola 
när ”15-timmarsbarnen” inte är där, för att avlasta dagbarnvårdarnas 

övertidstimmar. Det innebär att lokalerna och personaltimmarna används 
effektivt på förskolan. Dessa dagbarnvårdare upplever inte något 

arbetsmiljöproblem. Dagbarnvårdarna i centrum/Rödäng har ännu inte något 
samarbete med någon annan dagbarnvårdargrupp eller förskola, och vi har inte 
sett att detta är något som utretts. 

 
I samma protokoll som citeras ovan finns det ett beslut gällande 

dagbarnvårdarnas framtid. Flera dagbarnvårdargrupper och dagbarn blev direkt 
efter beslutet informerade om att verksamheten ska upphöra. Vårdnadshavarna 
är däremot ännu inte informerade, men förstås oroliga. 

  
 

Våra frågor till Moa Brydsten är därför: 
 

1. Stämmer det att flera dagbarnvårdargrupper ska avvecklas, trots att 

antalet barn i förskoleålder ökar samtidigt som Umeå kommun inte har 
tillräckligt med förskolelokaler?  

2. Kan fler dagbarnvårdare vara ett alternativ till en del av de 118 
förskoleavdelningar som saknas till 2029? 

3. Hur kan Umeå kommun utveckla dagbarnvårdarverksamheten så att 

alternativet pedagogisk omsorg kan erbjudas i lika stor, eller större, 
utsträckning än idag? 

4. Kan de geografiska områdena i Umeå centralort göras större för att 
underlätta samarbete och uttag av övertidstimmar? 



 

 

                           

  

5. Kan du som För- och grundskolenämndens ordförande tänka dig att hitta 

olika lösningar för stad och landsbygd? 
 

 
Maja Westling, Centerpartiet 
Eva Maaherra Lövheim, Centerpartiet 


